
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00016/2023

Às 18:59 horas do dia 16 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 42, Pregão nº 00016/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Roçadeira Manual
Descrição Complementar: Roçadeira Manual Rotação: 12.500 RPM, Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas , Aplicação:
Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe , Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque
Combustível (Aprox.) 0,58 L , Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,3 H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.535,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R$ 16.759,0000 , com valor
negociado a R$ 16.758,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2023
18:58:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIGUEL DE ANTONI -
DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.460.773/0001-74, Melhor lance: R$

16.759,0000, Valor Negociado: R$ 16.758,9400

Homologado 16/10/2023
18:59:33

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Soprador
Descrição Complementar: Soprador Acionamento: Gasolina , Volume Ar: 29 M3/MIN, Aplicação: Remoção De
Folhas De Árvores , Tipo: Portátil , Características Adicionais: Motor 2 Tempos , Potência: 2.5 HP, Velocidade: 7.200
RP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.023,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMILLA DALL IGNA , pelo melhor lance de R$ 13.047,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/07/2023
18:44:19 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 09/08/2023
17:08:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CAMILLA DALL IGNA,

CNPJ/CPF: 24.514.438/0001-56, Melhor lance: R$ 13.047,0000

Homologado 16/10/2023
18:59:34

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Soprador



Descrição Complementar: Soprador Acionamento: Gasolina , Tipo: Portátil , Potência: 1.1 H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.217,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.588,1400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/07/2023
18:44:19 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 09/08/2023
17:09:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA,

CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 3.588,1400

Homologado 16/10/2023
18:59:35

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


